Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.01.2018 № 31
пгт. Ноглики

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
муниципального  образования
"Городской  округ  Ногликский"  от
20.01.2016 № 18

В соответствии со ст. 66 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании  в  Российской  Федерации»,  руководствуясь  письмом  Министерства
образования  и  науки  Российской  Федерации  от  24.09.2014  №  08-1346  «О
направлении  методических  рекомендаций  по  нормативно-правовому
урегулированию предоставления услуги по присмотру и уходу за детьми в группах
продленного дня»,  ст.  ст.  4,  36 Устава муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»,  администрация  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  изменения  в  постановление  администрации  муниципального
образования «Городской округ Ногликский» от 20.01.2016 № 18 «Об утверждении
Положения  о  порядке  организации  присмотра  и  ухода  за  детьми  в  группах
продленного  дня,  а  также  расчета  и  взимания  платы  с  родителей  (законных
представителей)  за  присмотр  и  уход  за  детьми  в  группах  продленного  дня  в
муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования
«Городской округ Ногликский»:

1.1. п. 5.1. Положения о порядке организации присмотра и  ухода за детьми
в  группах  продленного  дня,  также  расчета  и  взимания  платы  с  родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в группах  продленного
дня  в  муниципальных  общеобразовательных  учреждениях  муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»,  утвержденного  постановлением
администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от
20.01.2016 № 18, изложить в новой редакции:

«5.1.Плата  за  присмотр  и  уход  за  детьми  не  взимается  со  следующих
категорий детей:

2

- дети-инвалиды;
- дети из семей, находящихся в социально опасном положении;
-дети из малоимущих семей, состоящие на учете в ГКУ «Центр социальной

поддержки Сахалинской области»;
- дети из многодетных семей, имеющих трех и более несовершеннолетних

детей или детей, находящихся на иждивении.».
1.2. пункт 5.2 – исключить.
1.3. пункты 5.3,5.4,5,5, считать пунктами 5.2,5.3,5.4.
2.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на

муниципальное  казенное  учреждение  «Управление  социальной  политики»
администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» (Ким
Фа Суни).

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.11.2017 года.

4.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ
Ногликский» в сети «Интернет».

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский» С.Н.Балакан

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ